



**MARINHA DO BRASIL**  
**Delegacia da Capitania dos Portos em São Sebastião**  
**Solicitação de Empenho (SOLEMP) - 89311-0223/2024**

20-08-2024  
11:38:58

**Fornecedor:** HIDREL DE CARAGUA HIDRAULICA E ELETRICA EIREL

**CNPJ:** 03.500.479/0002-02

**Tipo de Empenho:** Ordinário

**NR Processo:**

**Modalidade:** Dispensa de Licitação(Outros)

**Tel.:** (12)3892-2375

**Setor/Depto:** Divisão de Apoio

**Data da Solemp:** 20/08/2024

| Cód. PAR        | Classificação Item | Descrição                           | UF | Qtd | Centro de Custo | Preço Unit. | Total por Item |
|-----------------|--------------------|-------------------------------------|----|-----|-----------------|-------------|----------------|
| 0061/2024       | Estoque            | LUVA AZUL 3/4 X 25MM LR             | PC | 2   |                 | 6,80        | 13,60          |
| 0061/2024       | Estoque            | CABO AUTOFLEXIVEL 100M 1.5 BRANCO   | RL | 1   |                 | 163,00      | 163,00         |
| 0061/2024       | Estoque            | TEE ESG. 50MM                       | PC | 5   |                 | 6,50        | 32,50          |
| 0061/2024       | Estoque            | TUBO ESG. 50 X 6 MTS                | BR | 4   |                 | 57,30       | 229,20         |
| 0061/2024       | Estoque            | CABO AUTOFLEXIVEL 100M 1.5 VERMELHO | RL | 1   |                 | 163,00      | 163,00         |
| 0061/2024       | Estoque            | LUVA AZUL 1/2 X 25MM LR             | PC | 5   |                 | 5,90        | 29,50          |
| 0061/2024       | Estoque            | CABO AUTOFLEXIVEL 100M 2.5 PRETO    | RL | 1   |                 | 255,00      | 255,00         |
| 0061/2024       | Estoque            | LUVA ESG. 50MM                      | PC | 6   |                 | 2,75        | 16,50          |
| 0061/2024       | Estoque            | JOELHO SOLD. 25 X 90                | PC | 3   |                 | 0,70        | 2,10           |
| 0061/2024       | Estoque            | BASE REGISTRO PRES - 3/4            | PC | 1   |                 | 57,60       | 57,60          |
| 0061/2024       | Estoque            | CABO AUTOFLEXIVEL 100M 1.5 PRETO    | RL | 1   |                 | 163,00      | 163,00         |
| 0061/2024       | Estoque            | TUBO ESG. 25 X 6 MTS - 3/4"         | BR | 5   |                 | 23,50       | 117,50         |
| 0061/2024       | Estoque            | JOELHO ESG. 50MM X 90               | PC | 4   |                 | 2,80        | 11,20          |
| 0061/2024       | Estoque            | CABO AUTOFLEXIVEL 100M 1.5 PRETO    | RL | 1   |                 | 163,00      | 163,00         |
| 0061/2024       | Estoque            | TUBO ESG. 100 X 6 MTS               | BR | 4   |                 | 69,90       | 279,60         |
| 0061/2024       | Estoque            | FITA VEDA-ROSCA 50M                 | UN | 2   |                 | 10,90       | 21,80          |
| 0061/2024       | Estoque            | TEE ESG. 100MM                      | PC | 5   |                 | 14,20       | 71,00          |
| 0061/2024       | Estoque            | CABO AUTOFLEXIVEL 100M 2.5 PRETO    | RL | 1   |                 | 255,00      | 255,00         |
| Total da SOLEMP |                    |                                     |    |     |                 |             | 2.044,10       |

**Finalidade/Aplicação:** DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL DESTA DELEGACIA.

ANEXOS OBRIGATÓRIOS:

ORÇAMENTOS VÁLIDOS;

Certifico que foram verificadas no SICAF/Internet as certidões da empresa mencionada neste documento, com as datas de validade discriminadas abaixo:

Fazenda Nacional: \_\_ / \_\_ / \_\_

FGTS: \_\_ / \_\_ / \_\_

INSS: \_\_ / \_\_ / \_\_

CNDT: \_\_ / \_\_ / \_\_

|           |             |              |                     |                |
|-----------|-------------|--------------|---------------------|----------------|
|           |             |              |                     |                |
| Ação      | NIP Usuário | Nome Usuário | Data/Hora da Ação   | Perfil Usuário |
| Elaborada | 18010725    | CB-EL RABELO | 20/08/2024 10:19:14 | Operador       |
| Editada   | 18010725    | CB-EL RABELO | 20/08/2024 11:32:49 | Operador       |
|           |             |              |                     |                |

**HIDREL DE CARAGUA HIDRAULICA E ELETRICA LTDA**

RUA VER MARIO OLEGARIO LEITE,152 - CENTRO

SAO SEBASTIAO-SP CEP:11608-536

Telefone: (12) 3892 2375 / (12) 3892 6783 / 98169 0904 / 12-38922375

CNPJ: 03.500.479/0002-02 I.E: 654.150.761.110

Email: hidrel@terra.com.br WebSite: hidrel.net.br

**Orçamento****Orcamento:591148****Emissao:25/07/24 14:50:41****Validade:01/08/24****Vendedor:VICTOR SS FUNC****NOME: 004199-DEL.DA CAPITANIA DOS PORTOS S.SEBASTIAO****Tel:**

| Qtde | Un | Descrição                               | Marca | Codigo | Preço  | Total  |
|------|----|-----------------------------------------|-------|--------|--------|--------|
| 1    | PC | BASE REGISTRO PRES DECA 4416202 - 3/4   | DECA  | 204066 | 57,60  | 57,60  |
| 1    | RL | CABO AUTOFLEXIVEL SIL 100M 1.5 BRANCO   | SIL   | 229520 | 163,00 | 163,00 |
| 1    | RL | CABO AUTOFLEXIVEL SIL 100M 1.5 PRETO    | SIL   | 229524 | 163,00 | 163,00 |
| 1    | RL | CABO AUTOFLEXIVEL SIL 100M 1.5 PRETO    | SIL   | 229524 | 163,00 | 163,00 |
| 1    | RL | CABO AUTOFLEXIVEL SIL 100M 1.5 VERMELHO | SIL   | 229523 | 163,00 | 163,00 |
| 1    | RL | CABO AUTOFLEXIVEL SIL 100M 2.5 PRETO    | SIL   | 229517 | 255,00 | 255,00 |
| 1    | RL | CABO AUTOFLEXIVEL SIL 100M 2.5 PRETO    | SIL   | 229517 | 255,00 | 255,00 |
| 2    | UN | FITA VEDA-ROSCA TIGRE 50 METROS         | TIGRE | 214322 | 10,90  | 21,80  |
| 4    | PC | JOELHO ESG. 50MM X 90                   | TIGRE | 201513 | 2,80   | 11,20  |
| 3    | PC | JOELHO SOLD. 25 X 90*                   | TIGRE | 202055 | 0,70   | 2,10   |
| 5    | PC | LUVA AZUL 1/2 X 25 MM LR*               | TIGRE | 201681 | 5,90   | 29,50  |
| 2    | PC | LUVA AZUL 3/4 X 25 MM LR*               | TIGRE | 201677 | 6,80   | 13,60  |

**!!!! CONTINUA NA PROXIMA FOLHA !!!!**

**HIDREL DE CARAGUA HIDRAULICA E ELETRICA LTDA**

RUA VER MARIO OLEGARIO LEITE,152 - CENTRO

SAO SEBASTIAO-SP CEP:11608-536

Telefone: (12) 3892 2375 / (12) 3892 6783 / 98169 0904 / 12-38922375

CNPJ: 03.500.479/0002-02 I.E: 654.150.761.110

Email: hidrel@terra.com.br WebSite: hidrel.net.br

**Orçamento**

Orçamento:591148

Emissao:25/07/24 14:50:41

Validade:01/08/24

Vendedor:VICTOR SS FUNC

**NOME:** 004199-DEL.DA CAPITANIA DOS PORTOS S.SEBASTIAO**Tel.:**

| Qtde | Un                                | Descrição | Marca | Codigo | Preço | Total  |
|------|-----------------------------------|-----------|-------|--------|-------|--------|
| 6 PC | LUVA ESG. 50MM                    |           | TIGRE | 201700 | 2,75  | 16,50  |
| 5 PC | TEE ESG. 50MM*                    |           | TIGRE | 201774 | 6,50  | 32,50  |
| 5 PC | TEE ESG. 100MM*                   |           | TIGRE | 201791 | 14,20 | 71,00  |
| 4 BR | TUBO ESG. 50 X 6 MTS - TIGRE*     |           | TIGRE | 201805 | 57,30 | 229,20 |
| 4 BR | TUBO ESG. 100 X 6 MTS - TIGRE*    |           | TIGRE | 201807 | 69,90 | 279,60 |
| 5 BR | TUBO SOLD. 25 X 6 MTS* 3/4" TIGRE |           | TIGRE | 201822 | 23,50 | 117,50 |

Cond.Pagto: 1-A VISTA

Tot.Bruto:

**2.044,10**

Desc:

**0,00**

Tot.Liq.:

**2.044,10**

Inf.Compl:



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: HIDREL DE CARAGUA HIDRAULICA E ELETRICA LTDA**  
**CNPJ: 03.500.479/0001-13**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:53:52 do dia 20/08/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 16/02/2025.

Código de controle da certidão: **E9F3.1BA1.474E.1839**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 03.500.479/0002-02  
**Razão Social:** HIDREL DE CARAGUA HIDRAULICA E ELETRICA  
**Endereço:** RUA VEREADOR MARIO OLEGARIO LEITE 152 / CENTRO / SAO SEBASTIAO / SP / 11608-536

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 08/08/2024 a 06/09/2024

**Certificação Número:** 2024080805460895532990

Informação obtida em 20/08/2024 09:51:55

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: HIDREL DE CARAGUA HIDRAULICA E ELETRICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.500.479/0002-02

Certidão nº: 57093179/2024

Expedição: 20/08/2024, às 09:43:03

Validade: 16/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **HIDREL DE CARAGUA HIDRAULICA E ELETRICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **03.500.479/0002-02**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



## Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

### **Certificado de Registro Cadastral - CRC**

(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: **03.500.479/0002-02**

Razão Social: **HIDREL DE CARAGUA HIDRAULICA E ELETRICA LTDA**

Atividade Econômica Principal:

**4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO**

Endereço:

**RUA VEREADOR MARIO OLEGARIO LEITE, 152 - CENTRO - 11.608-536 - São Sebastião  
/ São Paulo**

#### Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço <https://comprasnet.gov.br>.  
Este certificado não substitui os documentos exigidos em lei.

ILHABELA SHOPPING DA CONSTRUCAO LTDA - EPP

AVENIDA PRINCESA ISABEL, 2320 BARRA VELHA  
ILHABELA - SP - CEP: 11630-000  
CNPJ: 05.992.969/0001-00 IE: 352068461118

Fone: (12) 3895-8445 Fax: ( ) -

ORÇAMENTO Nº 000010054046

1/1

**Cliente:** DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS

**Fantasia:** DELEGACIA DA CA

**Endereço:** AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES, 544

**Município:** SÃO SEBASTIÃO

**CNPJ/CPF:** 00.394.502/0138-07

**Cond.Pag:** A VISTA

045 - A VISTA FP.

**Form.Pag.:** 001 - DINHEIRO (A VISTA)

**Código:** 00020720

**Fone:** (12) 3892-1555

**Bairro:** CENTRO

**C.E.P.:** 11608-623

**IE/RG:**

| EF | EMP | CÓDIGO | DESCRIÇÃO / REFERÊNCIA                                 | LEG | UNID. | QUANTIDADE | VR. UNIT | VR. TOTAL |
|----|-----|--------|--------------------------------------------------------|-----|-------|------------|----------|-----------|
| S  | 001 | 02216  | BASE DECA REG.PRESSAO 4416.202 MVS 3/4 DN20-B 4416.202 | D   | UN    | 1,00       | 72,93    | 72,93     |
| S  | 001 | 02998  | CABO FLEXIVEL 1,50MM (RL) BRANCO COBRECOM / SIL        | E   | RL    | 1,00       | 201,17   | 201,17    |
| S  | 001 | 03002  | CABO FLEXIVEL 1,50MM (RL) PRETO COBRECOM / SIL         | E   | RL    | 2,00       | 201,17   | 402,34    |
| S  | 001 | 03006  | CABO FLEXIVEL 1,50MM (RL) VERMELHO COBRECOM / SIL      | E   | RL    | 1,00       | 201,17   | 201,17    |
| S  | 001 | 03032  | CABO FLEXIVEL 2,50MM (RL) PRETO COBRECOM / SIL         | E   | RL    | 2,00       | 319,24   | 638,48    |
| S  | 001 | 08574  | FITA VEDA ROSCA 18 X 50 M AMANCO 99317                 | C   | UN    | 2,00       | 11,71    | 23,42     |
| S  | 001 | 10191  | JOELHO ESG.090X050 AMANCO 11657                        | B   | UN    | 4,00       | 2,85     | 11,40     |
| S  | 001 | 10242  | JOELHO MARROM 90X25 AMANCO 11671                       | B   | UN    | 3,00       | 0,86     | 2,58      |
| S  | 001 | 11701  | LUVA AZUL 25X1/2 LR AMANCO 11751                       | B   | UN    | 5,00       | 6,19     | 30,95     |
| S  | 001 | 11703  | LUVA AZUL 25X3/4 LR AMANCO 11752                       | B   | UN    | 2,00       | 7,94     | 15,88     |
| S  | 001 | 11768  | LUVA ESG.SIMPLES 050MM AMANCO 11738                    | B   | UN    | 6,00       | 3,79     | 22,74     |
| S  | 001 | 18673  | TEE ESGOTO 050X050 AMANCO 11803                        | B   | UN    | 5,00       | 7,32     | 36,60     |
| S  | 001 | 18674  | TEE ESGOTO 100 X 100 AMANCO 11801                      | B   | UN    | 5,00       | 18,68    | 93,40     |
| S  | 007 | 20376  | TUBO PVC ESGOTO 050MM AMANCO 2" 10470                  | A   | BR    | 4,00       | 90,95    | 363,80    |
| S  | 007 | 20385  | TUBO PVC ESGOTO 100MM AMANCO 4" 10472                  | A   | BR    | 4,00       | 109,62   | 438,48    |
| S  | 007 | 20416  | TUBO PVC MARROM 025MM AMANCO 3/4" 10458                | A   | BR    | 6,00       | 28,82    | 172,92    |

TOTAL: 2.728,26

**Vendedor:** 139 - MARCO AURÉLIO (12) 98891-4636

**Profissional:** -

**Região:** -

**NCM:** A: 39172300 B: 39174090 C: 39209990 D: 84818019 E: 85444900

**Mensagem:**

**Volume:** 53,00

**Peso Bruto:** 0,000

**Data Emissão:** 20/08/2024

**Hora:** 12:25:49

**Total Produtos:** 2.728,26

**End.Entrega:** AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES, 544 - Bairro: CENTRO - SÃO SEBASTIÃO - CEP: 11608-623

**Mens. Exp.:**

**Transportadora:** 00033 - TRANSPORTE PROPRIO FONE: ( ) -  
Ilhabela  
BARRA VELHA CEP: 11630000 - ILHABELA - SP

**Valor do Frete:** 0,00 Remetente(CIF)



KALPAR - CENTRO

End.: Rua Auta Pinder, nº 51, Bairro: Centro, CEP: 11600200, Cidade: São Sebastião, UF: SP

Orçamento nº:188875

Data: 20/08/2024 14:10:37

Vendedor: GIOVANNA MOREIR,

ORÇAMENTO

Cliente: 000296 - DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS SS

CNPJ / CPF: 00.394.502/0138-07 I.E. / RG:

Nome Fantasia: MARINHA SS

Endereço: AV.DR ALTINO ARANTES - - CENTRO - SAO SEBASTIAO/SP

Telefone: (12)3892-1555

E-mail:

| Item | Código | Produto                                        | Qtd | UN | Vlr. Unit. | Vlr. Desc. | Unit.C/Desc | Vlr. Total |
|------|--------|------------------------------------------------|-----|----|------------|------------|-------------|------------|
| 5    | 200145 | AMANCO - JOELHO PVC 90 TRANS FF 22X3/4 -       | 3   | UN | 23,4412    | 0,00       | 23,44       | 70,32      |
| 14   | 704873 | FIO CABO FLEX SIL ROLO C/100MTS 1,5MM BRANCO - | 1   | UN | 116,428    | 0,00       | 116,43      | 116,43     |
| 13   | 704871 | FIO CABO FLEX SIL ROLO C/100MTS 1,5MM PRETO -  | 2   | UN | 116,428    | 0,00       | 116,43      | 232,86     |
| 11   | 704877 | FIO CABO FLEX SIL ROLO C/100MTS 1,5MM VERMELHO | 1   | UN | 116,428    | 0,00       | 116,43      | 116,43     |
| 12   | 704878 | FIO CABO FLEX SIL ROLO C/100MTS 2,5MM PRETO -  | 2   | UN | 183,757    | 0,00       | 183,76      | 367,51     |
| 7    | 015407 | FITA VEDA ROSCA AMANCO 18 X 50M -              | 2   | UN | 9,6768     | 0,00       | 9,68        | 19,35      |
| 3    | 011978 | LUVA PVC AZUL LR 25MMX1/2 AMANCO -             | 5   | UN | 6,5712     | 0,00       | 6,57        | 32,86      |
| 1    | 011979 | LUVA PVC AZUL LR 25MMX3/4 AMANCO -             | 2   | UN | 9,531      | 0,00       | 9,53        | 19,06      |
| 4    | 015623 | LUVA PVC CORRER ESG.(C/A.VED) 50MM AMANCO -    | 6   | UN | 12,8166    | 0,00       | 12,82       | 76,90      |
| 6    | 200028 | REGISTRO PRESSAO 3/4 (SO BASE) DECA -          | 1   | UN | 73,788614  | 0,00       | 73,79       | 73,79      |
| 2    | 015654 | TEE PVC ESGOTO 50MM AMANCO -                   | 5   | UN | 6,6144     | 0,00       | 6,61        | 33,07      |
| 8    | 015651 | TEE PVC ESGOTO 100MM AMANCO -                  | 5   | UN | 16,8748    | 0,00       | 16,87       | 84,37      |
| 9    | 013049 | TUBO PVC ESGOTO AMANCO 50MM (2) -              | 24  | MT | 13,1394    | 0,00       | 13,14       | 315,35     |
| 10   | 012602 | TUBO PVC ESGOTO AMANCO 100MM (4) -             | 24  | MT | 17,5928    | 0,00       | 17,59       | 422,23     |
| 15   | 013050 | TUBO PVC MARROM SOLDA AMANCO 25MM-3/4 -        | 30  | MT | 3,728      | 0,00       | 3,73        | 111,84     |

Observações gerais:

Forma de pagamento:

|                     |      |                      |                 |
|---------------------|------|----------------------|-----------------|
| IPI:                | 0,00 | Valor Total Produto: | 2.092,37        |
| Base Subst. Trib.:  | 0,00 | Desconto dos itens:  | 0,00            |
| Valor Subst. Trib.: | 0,00 | Desconto geral:      | 209,24          |
| Base Cálculo ICMS:  | 0,00 | Desconto Atacado:    | 0,00            |
| Valor ICMS:         | 0,00 | Acréscimo geral:     | 0,00            |
|                     |      | Frete:               | 0,00            |
|                     |      | <b>Valor Total:</b>  | <b>1.883,13</b> |